
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 140

 11 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

107.  Κατανομή νέων οργανικών θέσεων δικαστικών 
λειτουργών των Τακτικών Διοικητικών Δικαστη−
ρίων του Κράτους. ............................................................. 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο Π.Δ. 98/2013 «Κατάργη−
ση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά έδρας τμή−
ματος και ίδρυση−συγκρότηση, μετονομασία και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο Πανε−
πιστήμιο Θεσσαλονίκης», το οποίο δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 134/Α΄/5−6−2013. ......................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 107

Κατανομή νέων οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουρ−
γών των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων του Κρά−
τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 3 παρ. 2 περ. α΄ υποπερ. β΄β΄ του 

Ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κα−
τάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄35) όπως διαμορ−
φώθηκε με το άρθρο 6 παρ. 8 του Ν. 2408/1996 (Α΄104).

2) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3) Του άρθρου 61 του Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός 
διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄213), όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 3994/2011 (Α΄165).

Β) Τις με αριθμό 2008/26−4−2013 και 2034/29−4−2013 
γνώμες της Γενικής Επιτρόπου της Επικρατείας των 
Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων αφού έλαβε υπόψη 
τις αιτιολογημένες προτάσεις των δικαστικών λειτουρ−
γών που διευθύνουν τα Διοικητικά Εφετεία της Χώρας 

ήτοι: τις με αριθμό 4028/11−3−2013 και 5022/28−3−2013 
γνώμες της Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύ−
θυνσης του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, τη με αριθμό 
Γ.Π.2683/11−3−2013 γνώμη της Προέδρου που διευθύνει 
το Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης, τη με αριθμό 404/
15−3−2013 γνώμη του Προέδρου που διευθύνει το Διοι−
κητικό Εφετείο Ιωαννίνων, τη με αριθμό 800/20−3−2013 
γνώμη του Προέδρου που διευθύνει το Διοικητικό Εφε−
τείο Κομοτηνής, τη με αριθμό 1149/9−4−2013 γνώμη του 
Προέδρου που διευθύνει το Διοικητικό Εφετείο Λάρισας, 
τη με αριθμό 785/11−4−2013 γνώμη του Προέδρου που 
διευθύνει το Διοικητικό Εφετείο Πατρών, τη με αριθμό 
2837/19−3−2013 γνώμη της Προέδρου που διευθύνει το 
Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς, τη με αριθμό 536/20−3−2013 
γνώμη του Προέδρου που διευθύνει το Διοικητικό Εφε−
τείο Τρίπολης και τις με αριθμό 648/7−3−2013 και 886/
28−3−2013 γνώμες του Προέδρου που διευθύνει το Διοι−
κητικό Εφετείο Χανίων.

Γ. Το γεγονός ότι το παρόν διάταγμα δεν προκαλεί 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Δ. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
με αριθμό 127/2013 μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι τέσσερις (4) οργανικές θέσεις των Προέδρων Εφε−
τών, οι δεκαπέντε (15) των Εφετών, οι τέσσερις (4) των 
Προέδρων Πρωτοδικών και οι είκοσι πέντε (25) των Πα−
ρέδρων − Πρωτοδικών των Τακτικών Διοικητικών Δικα−
στηρίων της Χώρας που συστήθηκαν από 1ης Ιανουαρί−
ου 2013 με τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 3900/2010 
«Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄213), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 66 του 
Ν. 3994/2011 (Α΄165) κατανέμονται στα Διοικητικά Εφε−
τεία και Διοικητικά Πρωτοδικεία του Κράτους ως εξής:

Α) Προέδρων Εφετών 
1. Δύο (2) στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών, οριζομένου 

του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα πέντε (35).
2. Μία (1) στο Διοικητικό Εφετείο Λάρισας, οριζομένου 

του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).
3. Μία (1) στο Διοικητικό Εφετείο Τρίπολης, οριζομένου 

του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

2089

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.12 13:36:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Β) Εφετών 
1.΄Εξι (6) στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών, οριζομένου 

του συνολικού αριθμού αυτών σε εκατόν είκοσι τρεις 
(123).

2. Δύο (2) στο Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης, ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα πέντε 
(35).

3. Δύο (2) στο Διοικητικό Εφετείο Λάρισας, οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα (10).

4. Τρεις (3) στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς, οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα οκτώ (38).

5. Δύο (2) στο Διοικητικό Εφετείο Τρίπολης, οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα (10).

Γ) Προέδρων Πρωτοδικών 
1. Μία (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών, οριζομέ−

νου του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα πέντε (35).
2. Μία (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Ηρακλείου, ορι−

ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).
3. Μία (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης, 

οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα πέ−
ντε (15).

4. Μία (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Σύρου, οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε δυο (2).

Δ) Πρωτοδικών − Παρέδρων 
 1. Επτά (7) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών, ορι−

ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε εκατόν εβδο−
μήντα ένα (171).

2. Δύο (2) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Αλεξανδρού−
πολης, οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
πέντε (5).

3. Εννέα (9) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Θεσσαλο−
νίκης, οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
εβδομήντα ένα (71).

4. Μια (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Μυτιλήνης, ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε πέντε (5).

5. Μια (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Μεσολογγίου, 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

6. Μία (1) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Ναυπλίου, ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

7. Δύο (2) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιώς, οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε πενήντα οκτώ (58).

8. Δύο (2) στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Σύρου, οριζο−
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε έξι (6).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
      Στο Π.Δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, 

μεταφορά έδρας τμήματος και ίδρυση−συγκρότηση, 
μετονομασία και ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστο−
τέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης», το οποίο δημοσι−
εύτηκε στο ΦΕΚ 134/Α΄/5−6−2013, διορθώνεται:

Στο εδ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 και στην περ. i¡¡ του 
εδ. γ΄ της παρ. 3. του άρθρου 3, το εσφαλμένο: «Δημοσι−
ογραφίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης», στο ορθό: 
«Δημοσιογραφίας και Μέσων Μαζικής Επικοινωνίας».

  (Από το Υπoυργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001401106130002*


